
Web 掲載用 

医大学第１６９号 

令和６年５月 31 日  

 各 高 等 学 校 長 

 各中等教育学校長  様 

 各 予 備 校 長  

札幌医科大学医療人育成センター 

入試・高大連携部門長 小山内 誠  

 

   札幌医科大学医学部学部説明会の開催について 

平素から、本学に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、各高等学校の指導担当教諭等を対象とした札幌医科大学学部説明会について、次のとお

り開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。 

ご参加いただける場合には、希望の参加形式などの必要事項を申し込みフォーム入力によりお申

し込み願います。 

なお、参加希望者が多数の場合は、人数調整させていただくことがございますので、あらかじめ

ご了承ください。 

記 

１ 開催日時 

  令和６年６月 28 日（金） １３：００～１４：４５ 

２ 開催方法 

  対面型とオンライン型（Zoom）の同時開催                     

３ 対象者 

  高等学校など進路指導担当教諭 ※受験生や保護者等、個人でのご参加はご遠慮ください。 

４ 参加申し込み期限 

  令和６年６月１４日（金）  

 下記申し込みフォームより、必要事項入力してお申し込みください。 

https://shinsei.sapmed.ac.jp/aUzsT4XM 

※所属のメールアドレスを登録願います。 

※メールアドレスは、Zoom 招待用メールアドレスや資料の送付など

学部説明会開催に係る連絡のほか、今後の入試広報のご案内に使用

することがありますので、予めご了承のうえお申し込みください。

 

 申請システムより受信確認メールを送信いたしますので、確認メールが受信出来なかった

場合は下記までご連絡下さい。 

５ その他 

  ・本説明会の録画・撮影等の記録はできませんのでご了承下さい。 

  ・実施後はアンケートの回答にご協力よろしくお願いいたします。 

・本学駐車場は全て有料です。駐車スペースに限りがございますので、ご来学の際は、可能な

限り公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

 
事務局学務課入試係 小川 

TEL：011-611-2111（内線 22010） 



札幌医科大学 医学部説明会 

 

日時：令和６年６月28日（金）13:00～14:45 

場所：札幌医科大学教育研究棟D303講義室  

 (対面及びZoomによる開催)  

 

 

１ 挨拶                   医学部長     齋藤 豪   

13:00～ 

 

医療人育成センター入試・高大連携部門 

                       部門長      小山内 誠 

 13:05～ 

 

２ 医学部の特徴について           医療人育成センター入試・高大連携部門 

副部門長     櫻井  晃洋  

13:10～ 

 

 

３ 入試制度について             医療人育成センター入試・高大連携部門 

専任教員     南 紅玉  

13:30～ 

 

 

４ 質疑及び意見交換             医療人育成センター入試・高大連携部門                       

14:00～ 

 

 

  


